

**MOTILAL NEHRU SCHOOL OF SPORTS, RAI-131029
DISTT SONIPAT (HARYANA)**

**Admission –OSP Category
(Session 2022-23)**

Important Instructions

NUMBER OF SEATS

The vacant seats of Outstanding Sportsperson Category will be filled for different classes (V to IX and XI).

AGE CRITERIA

The age criteria must be strictly noted as follows

Class	Age (Between)	
V	01.07.2011	30.06.2013
VI	01.07.2010	30.06.2012
VII	01.07.2009	30.06.2011
VIII	01.07.2008	30.06.2010
IX	01.07.2007	30.06.2009
XI	01.07.2005	30.06.2007

In case the age criteria is not followed, the school authorities reserve all rights to cancel the candidature of the applicant and in that case the application fee will not be refundable.

- Last date of submission of online application form is 10.05.2022.
- Last date of submission of online application form **with late fee** is 11.05.2022
- The age and other details like name, father's name, mother's name etc. in the application form should match the age and details given in the birth certificate of the applicant.
- The photograph of the applicant to be uploaded must be latest i.e. **taken on or after 01.10.2021**. Name of the candidate and date of photograph should be mention on the photograph.
- **The email id and the mobile no. provided by the applicant must be personal, correct and fully functional.** The applicant can also give an alternate mobile number.
- The candidate must bring **only coloured admit card** on the exam date, the print out the admit card can be taken from the school website.
- An applicant's form will be considered only when application form and application fee received successfully.
- School will not be responsible if application form is not filled properly.
- It must ensured by parent/guardian that the name of candidate, parent's name being filled in the form should be the same as in the Birth certificate of the candidate. No changes will be made later since the CBSE does not endorse such changes during registration of students.
- Only recently issued residence certificate in the name of the child's father/grandfather will be valid. If the parents have mentioned in the application that they are residents of Haryana. Residence certificate in the name of mother/child is not acceptable.
- People in other states do not require this certificate.
- Discrepancies in admission form and birth certificate will lead to immediate cancellation of the form for which the applicant will be solely responsible.
- **If any candidate having problem while submission of application form please contact on this number-0130-2366271 or email us at mnssadmission@gmail.com and if the fee of any application form comes more than once, it will not be**

refunded in any case by school and the applicant will be responsible for it.

**Principal & Director
MNSS, Rai**

MOTILAL NEHRU SCHOOL OF SPORTS, RAI-131029
DISTT SONIPAT (HARYANA)

प्रवेश -ओएसपी श्रेणी
(सत्र 2022-23)

महत्वपूर्ण निर्देश

सीटों की संख्या

उत्कृष्ट खिलाड़ी श्रेणी की रिक्त सीटों को विभिन्न वर्गों (V से IX और XI) के लिए भरा जाएगा।

आयु मानदंड

आयु मानदंड को निम्नानुसार सख्ती से नोट किया जाना चाहिए

कक्षा	आयु (बीच में)	
V	01.07.2011	30.06.2013
VI	01.07.2010	30.06.2012
VII	01.07.2009	30.06.2011
VIII	01.07.2008	30.06.2010
IX	01.07.2007	30.06.2009
XI	01.07.2005	30.06.2007

यदि आयु मानदंड का पालन नहीं किया जाता है, तो स्कूल अधिकारी आवेदक की उम्मीदवारी को रद्द करने के सभी अधिकार सुरक्षित रखते हैं और उस स्थिति में आवेदन शुल्क वापस नहीं किया जाएगा।

- ऑनलाइन आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि 10.05.2022 है।
- विलंब शुल्क के साथ ऑनलाइन आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि 11.05.2022 है
- आवेदन पत्र में उम्र और अन्य विवरण जैसे नाम, पिता का नाम, माता का नाम आदि आवेदक के जन्म प्रमाण पत्र में दिए गए उम्र और विवरण से मेल खाना चाहिए।
- अपलोड किए जाने वाले आवेदक का फोटो नवीनतम होना चाहिए अर्थात् 01.10.2021 को या उसके बाद लिया जाना चाहिए। फोटो पर उम्मीदवार का नाम और फोटोग्राफ की तारीख का उल्लेख होना चाहिए।
- ईमेल आईडी और मोबाइल नं. आवेदक द्वारा प्रदान किया गया व्यक्तिगत, सही और पूरी तरह कार्यात्मक होना चाहिए। आवेदक वैकल्पिक मोबाइल नंबर भी दे सकता है।
- अभ्यर्थी को परीक्षा तिथि पर केवल रंगीन प्रवेश पत्र लाना होगा, प्रवेश पत्र का प्रिंट आउट स्कूल की वेबसाइट से लिया जा सकता है।
- एक आवेदक के फॉर्म पर तभी विचार किया जाएगा जब आवेदन फॉर्म और आवेदन शुल्क सफलतापूर्वक प्राप्त हो जाएगा।
- आवेदन पत्र ठीक से नहीं भरने पर स्कूल जिम्मेदार नहीं होगा।
- माता-पिता/अभिभावक द्वारा यह सुनिश्चित किया जाना चाहिए कि फॉर्म में भरे जा रहे उम्मीदवार का नाम, माता-पिता का नाम वही होना चाहिए जो उम्मीदवार के जन्म प्रमाण पत्र में है। बाद में कोई बदलाव नहीं किया जाएगा क्योंकि सीबीएसई छात्रों के पंजीकरण के दौरान इस तरह के बदलावों का समर्थन नहीं करता है।
- बच्चे के पिता/दादा के नाम से हाल ही में जारी किया गया निवास प्रमाण पत्र ही मान्य होगा। यदि माता-पिता ने आवेदन में उल्लेख किया है कि वे हरियाणा के निवासी हैं। माता/बच्चे के नाम पर निवास प्रमाण पत्र स्वीकार्य नहीं है।
- अन्य राज्यों के लोगों को इस प्रमाणपत्र की आवश्यकता नहीं है।
- प्रवेश पत्र और जन्म प्रमाण पत्र में विसंगतियों के कारण फॉर्म को तत्काल रद्द कर दिया जाएगा जिसके लिए आवेदक पूरी तरह से जिम्मेदार होगा।
- यदि किसी उम्मीदवार को आवेदन पत्र जमा करने में समस्या हो रही है तो कृपया इस नंबर -0130-2366271 पर संपर्क करें या हमें mnssadmission@gmail.com पर ईमेल करें और यदि किसी भी आवेदन पत्र का शुल्क एक से अधिक बार आता है, तो यह किसी भी स्थिति में वापस नहीं किया जाएगा। आवेदक इसके लिए जिम्मेदार होगा।

Last date to fill this form is over.

ALREADY HAVE ACCOUNT, LOGIN (LOGIN.PHP)